
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO

ANUNCIO de 3 de abril de 2007 sobre
autorización administrativa de instalación
eléctrica. Ref.: 06/AT-001788-016823.

Autorización Administrativa de instalación eléctrica.

Visto el expediente iniciado en este Servicio de Ordenación Indus-
trial, Energía y Minas de Badajoz a petición de: Endesa Distribu-
ción Eléctrica, S.L., con domicilio en: Sevilla, Avda. de la Borbolla,
n.º 5, solicitando autorización administrativa para el estableci-
miento de una instalación eléctrica cuyas características principa-
les son las siguientes:

Nueva Subestación “Torre de Miguel Sesmero” 66/20 KV. 1x20
MVA. cuyas instalaciones serán las siguientes:

SISTEMA 66 KV.:

– Tipo: Exterior convencional.
– Esquema: Simple barra (S/B) preparada para doble barra (D/B).
– Alcance:
2 posiciones de línea de 66 Kv. (L).
1 posición de línea de 66 Kv. (RPM).
1 posición de primario de transformador.

SISTEMA 20 KV.:

– Tipo: Cabinas de interior blindadas aisladas en SF6.
– Esquema: Doble Barra (D/B).
– Alcance:
4 celdas de línea.
1 celda de secundario de trafo de potencia.
1 celda de Servicios Auxiliares.
1 celda de batería de condensadores.
1 celda de acople transversal.
1 medida de tensión de barra.

POSICIÓN DE TRANSFORMACIÓN:

– Transformador de 20 Mva. 66/20 Kv.

SISTEMA DE CONTROL Y PROTECCIONES

SISTEMA DE SERVICIOS AUXILIARES:

Constituido por:

– 2 Rectificador batería 125 Vcc 100 Ah.

– 2 Convertidores 125/48 Vcc.
– 1 Transformador 250 KVA/48 Vcc.

Emplazamiento: Finca “Los Espartales”, parcela n.º 8 del polígono
n.º 3 del T.M. de Torre de Miguel Sesmero.
Presupuesto en euros: 5713.853,60.
Referencia del Expediente: 06/AT-001788/016823.
Finalidad: Mejora de la calidad del servicio en la zona.

A los efectos prevenidos en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre
del Sector Eléctrico y artículo 125 del Real Decreto 1955/2000,
de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de
transporte, distribución, suministro y procedimientos de autoriza-
ción de instalaciones de energía eléctrica, se somete al trámite de
información pública la petición de autorización administrativa,
para que pueda ser examinado el expediente en este Servicio sito
en Avda. Miguel de Fabra, 4 (Polígono Industrial El Nevero) en
Badajoz, y formularse las reclamaciones oportunas en el plazo de
veinte días contados a partir del siguiente al de la publicación de
este anuncio.

Badajoz, a 3 de abril de 2007. El Jefe del Servicio de Ordenación
Industrial, Energía y Minas, JUAN CARLOS BUENO RECIO.

ANUNCIO de 27 de abril de 2007 sobre
notificación de resolución de denegación de
subvención para el fomento de la
contratación indefinida de trabajador,
correspondiente a la empresa “Transportes
Esresan, S.L.”. Expte.: EE-0343-06.

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación al interesado
de la Resolución recaída en el expediente EE-0343-06 sobre
Subvención acogida a la Línea de Subvenciones para Fomento de
la Contratación Indefinida de Trabajadores, se comunica, a los
efectos previstos en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero, la parte dispositiva de la Resolución de
fecha 2 de octubre de 2006:

“RESUELVE

Denegar la ayuda solicitada por la empresa Transportes Esresan,
S.L., con C.I.F. B10159408, en virtud de los argumentos antes
expuestos.

D.O.E.—Número 56 17 Mayo 2007 8899




